
EIB grupės veikla 
LIETUVOJE

 2023 m.

• 2023 m. Europos investicijų banko grupė 
padidino paramą Lietuvos įmonėms ir 
ekonomikai.

• Didžiausias dėmesys skirtas klimato politikos 
veiksmams, aplinkos tvarumo skatinimui, 
mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) rėmimui. 

• Investicijos prisidės prie Lietuvos 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimo ir energetinės nepriklausomybės, 
darbo vietų kūrimo ir ekonomikos stiprinimo.

Europos investicijų banko grupė, kurią sudaro Europos investicijų bankas (EIB) ir Europos investicijų fondas (EIF), 
paskelbė, kad 2023 m. projektams Lietuvoje finansuoti skirta 654 mln. eurų. 2023 m. grupės finansavimu paremta 

beveik 2,3 mlrd. eurų investicijų, tai sudarė 0,9 proc. šalies bendrojo vidaus produkto (BVP). Šiomis investicijomis 
pasinaudojo daugiau kaip 1 000 mažųjų ir vidutinės kapitalizacijos įmonių, jos padėjo išlaikyti daugiau kaip 
15 500 darbo vietų. Per pastaruosius penkerius metus EIB grupė finansavimui Lietuvoje skyrė beveik 2,4 mlrd. eurų.  

Siekdamas paremti investicijas į žaliąją ir skaitmeninę pertvarką ir padėti Lietuvos ekonomikai tapti pažangesnei, 
tvaresnei ir labiau susietai, EIB su Lietuvos valdžios institucijomis pasirašė 300 mln. eurų sutartį dėl ES sanglaudos 
politikos fondų kofinansavimo 2021–2027 m. programavimo laikotarpiu. 

EIB padeda Klaipėdos miesto vandentvarkos įmonei „Klaipėdos vanduo“ plėsti ir atnaujinti vietinę vandens tiekimo 
sistemą. Skatindamas aplinkos tvarumą, Bankas taip pat įsipareigojo finansuoti Mažeikių vėjo elektrinių parką. 

EIB finansavimo sutartimi su banku „Luminor“ siekiama gerinti Lietuvos mažųjų ir vidutinių įmonių galimybes gauti 
paskolas. Be to, EIF skyrė beveik 250 mln. eurų Lietuvos įmonėms finansuoti, sudarydamas sandorius su tokiais 
bankais ar finansavimo įstaigomis kaip „Noviti Finance“, „Finbee Verslui“, „SME Bank“ ir „SME Finance“.

283 mln. EUR
Tvarioji energetika ir

gamtos ištekliai 

EIB grupės
investicijos

LIETUVOJE
2023 m. 

(mln. EUR)

84 mln. EUR
MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos 
įmonių finansavimas 

140 mln. EUR
Tvarūs miestai ir regionai147 mln. EUR

Inovacijos, skaitmeninis ir 
žmogiškasis kapitalas 

490 mln. EUR  
Ekonominė ir socialinė 
sanglauda 

320 mln. EUR 
Klimato politikos 
veiksmai ir aplinkos 
tvarumas 

49 %

75 %



2 | Informacijos suvestinė | LIETUVA

Remiame atsinaujinančiųjų išteklių energiją
EIB finansuoja „Ignitis grupės“ vėjo elektrinių parką Mažeikiuose

Bankas pasirašė Mažeikių vėjo elektrinių parko finansavimo sutartį su „Ignitis grupei“ priklausančia UAB „VVP 
Investment“, kuri yra į atsinaujinančiųjų išteklių energiją orientuota integruotų komunalinių paslaugų įmonė ir 
pirmaujanti energetikos bendrovė Baltijos šalyse. EIB ir projekto kofinansuotojas Šiaurės investicijų bankas skirs po 
32 mln. eurų, siekdami sutelkti apie 85 mln. eurų investicijų.

2023 m. rugpjūčio mėn. 63 MW vėjo elektrinių parkas pradėjo komercinę veiklą. Parką sudaro 14 vėjo jėgainių. 
Skaičiuojama, kad bendras metinis energijos gamybos pajėgumas viršys 200 GWh.

Šiaurės vakarų Lietuvoje prie sienos su Latvija veikiantis vėjo elektrinių parkas prijungtas prie nacionalinio tinklo. 
Šis projektas reikšmingai prisideda prie didėjančių Lietuvos atsinaujinančiųjų išteklių energijos pajėgumų ir mažina 
elektros energijos importą, kuris šiuo metu tenkina apie du trečdalius Lietuvos poreikio.

Finansavimu bus remiami Europos Sąjungos atsinaujinančiųjų išteklių energijos tikslai ir Lietuvos įsipareigojimas 
mažinti išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. Jei pagaminta atsinaujinančiųjų išteklių elektros energija 
pakeis energiją, kurios anglies dioksido pėdsakas atitinka ES vidurkį, vėjo jėgainių parkas per metus sumažins 
išmetamą CO2 kiekį 61 000 tonų.

Vėjo jėgainių parko gaminamos elektros energijos pakaks 90 000 namų ūkių vartojimo poreikiams.

2023 m. Lietuvoje EIB skyrė 
406 mln. EUR
naujo finansavimo



3Kontaktai: press@eib.org |

LIETUVA

Nuolatinė parama mažosioms įmonėms
EIB ir EIF padeda gauti finansavimą mažosioms ir vidutinėms įmonėms

EIB grupės prioritetas – mažųjų, vidutinių ir vidutinės kapitalizacijos įmonių stiprinimas. 2023 m. lapkričio mėn. 
EIB ir bankas „Luminor“ pasirašė 115 mln. eurų vertės susitarimą, kuriuo siekiama sudaryti palankesnes sąlygas 
papildomam skolinimui mažosioms ir vidutinės kapitalizacijos įmonėms Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. EIB paskola 
padidins "Luminor" skolinimo pajėgumus ir suteiks galimybę Lietuvos įmonėms palankesnėmis sąlygomis gauti 
daugiau nei 332 mln. eurų naujo finansavimo. Paskola daugiausia bus remiama žalioji pertvarka. Šis finansavimas 
skirtas investicijoms, kurios padės mažinti bendrą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir įgyvendinti 
Baltijos šalių nacionalinėse strategijose numatytus klimato politikos tikslus.

EIB finansavimo sutartis su banku „Luminor“ suteiks daugiau galimybių Lietuvos mažosioms ir vidutinėms įmonėms 
gauti paskolas. Be to, EIF skyrė beveik 250 mln. eurų Lietuvos įmonėms finansuoti, sudarydamas sandorius su 
infrastruktūros, privačiosios skolos ir rizikos kapitalo fondais, taip pat su tokiais bankais ar finansavimo įstaigomis 
kaip „Noviti Finance“, „Finbee Verslui“, „SME Bank“ ir „SME Finance“. Šis „InvestEU“ remiamas finansavimas skirtas ir 
labai mažoms įmonėms, kurioms sunku gauti tradicines paskolas. Norint užtikrinti mažųjų ir vidutinės kapitalizacijos 
įmonių projektų finansinį gyvybingumą ir augimą, labai svarbu gerinti jų galimybes gauti tinkamą finansavimą, 
kartu taip remiamas užimtumas ir socialinė sanglauda.

Europos investicijų fondas skyrė 
250 mln. EUR
projektams Lietuvoje 2023 m.

2023 m. EIB grupė investavo 19,8 mlrd. eurų į inovacijas, o 20 mlrd. eurų skyrė 
mažosioms ir vidutinėms bei vidutinės kapitalizacijos įmonėms remti.



EIB grupės veikla
LIETUVOJE

2023 m.

2024-0110

Nuotraukos: Europos investicijų bankas, Ignitis, Brolis
Dėl leidimo naudoti šias nuotraukas kreipkitės į autorių teisių savininkus.

© Europos investicijų bankas 03/2024 Visos teisės saugomos LT

KONTAKTAI ŽINIASKLAIDAI

Kristiina Randmaa
+352 4379-72894
k.randmaa@eib.org

EIB grupės atstovybė 
Baltijos šalims 
Liejyklos g. 8 
LT-01121 Vilnius
+370 5232 7400
vilnius@eib.org

Spaudos sekretoriatas
+352 4379-1
+352 4379-61000
press@eib.org
www.eib.org/press

BENDRIEJI KONTAKTAI

Europos investicijų bankas
98-100 boulevard Konrad Adenauer
L-2950 Luxembourg

info@eib.org
www.eib.org

twitter.com/EIB

facebook.com/EuropeanInvestmentBank

youtube.com/EIBtheEUbank

EIB grupės pasiekimai 2023 m.

Rekordinio finansavimo metai
EIB grupė projektams visame pasaulyje skyrė

88 mlrd. EUR 

EIB pritrauktų investicijų suma
visame pasaulyje sudarė

320 mlrd. EUR

Direktorato „EIB pasaulyje“ 
investicijos už Europos Sąjungos ribų sudarė 

8,44 mlrd. EUR

MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos 
įmonėms

suteikta

20 mlrd. EUR

Klimato politikos veiksmams
finansuoti 2023 m. EIB grupė skyrė

49 mlrd. EUR

Išlaikyta darbo vietų
mažosiose ir vidutinės kapitalizacijos įmonėse dėl 

EIB grupės paramos

5,4 mln.

mailto:k.randmaa%40eib.org?subject=
mailto:vilnius%40eib.org?subject=
mailto:press%40eib.org?subject=
https://www.eib.org/en/press
mailto:info%40eib.org?subject=
https://www.eib.org/en
https://www.twitter.com/EIB
https://www.facebook.com/EuropeanInvestmentBank
https://www.youtube.com/EIBtheEUbank

	EIB grupės veikla LIETUVOJE 2023 m.
	Remiame atsinaujinančiųjų išteklių energiją
	EIB finansuoja „Ignitis grupės“ vėjo elektrinių parką Mažeikiuose

	Nuolatinė parama mažosioms įmonėms
	EIB ir EIF padeda gauti finansavimą mažosioms ir vidutinėms įmonėms

	EIB grupės pasiekimai 2023 m.
	KONTAKTAI ŽINIASKLAIDAI
	BENDRIEJI KONTAKTAI

